
Medici budou sledovat operace v přímém přenosu

Právo, 2. 5. 2019

Operace v přímém přenosu budou moci nově sledovat medici Lékařské fakulty Ostravské
univerzity (OU). Umožní jim to nová výuková místnost na Klinice otorinolaryngologie a
chirurgie hlavy a krku (ORL klinika) Fakultní nemocnice Ostrava.

„Projekt nové výukové místnosti jsem měl v hlavě asi tři roky. Bohužel se na ni dlouho
nedařilo najít finanční prostředky. Nakonec jsme se domluvili s lékařskou fakultou, která
se na vzniku učebny finančně spolupodílela,“ řekl přednosta ORL kliniky Pavel Komínek s
tím, že nemocnice zafinancovala vznik knihovny a drobné stavební práce, univerzita zase
pořídila nový nábytek a techniku.

Výuková místnost disponuje kromě knihovny, učebních pomůcek a dataprojektoru i
speciální interaktivní tabulí sloužící ke vzdělávání lékařů, sester i mediků. Velkoplošná
obrazovka je vybavena dotykovým senzorem a napojena na počítač s datovým
projektorem. Ten promítá obraz z počítače na povrch tabule a přes ni lze prstem či
speciálními fixy počítač ovládat.

ORL klinika se v současné době rekonstruuje. Po modernizaci operačních sálů budou moci
studenti lékařské fakulty díky interaktivní tabuli sledovat operace v živém přenosu. „Rád
bych výukovou místnost v budoucnu ještě vybavil hlasovým zařízením, aby mohli lékaři
během operace se studenty i komunikovat,“ dodal Komínek.

Podle děkana ostravské lékařské fakulty Arnošta Martínka zkvalitní nová školicí místnost
výuku. „Věřím, že prostory ocení nejen zaměstnanci nemocnice, ale hlavně studenti, pro
které bude výuka díky novým technologickým vymoženostem zajímavější a kvalitativně se
posune zase o něco výše,“ poukázal.

Lékařská fakulta OU je nejmladší lékařskou fakultou v ČR, v současné době na ní studuje
zhruba 1700 studentů ve 27 studijních programech.

Zdroj: https://media.monitora.cz/pdf-preview/2576/61760225-6a63d59922de656199d1/


